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igazságban kell Istent tisztelni. A szegény- meg miuden ige, még mindig sokat  és
A z  I g ’(
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Fényesség  rag y o g  a sötét éjszakában, 
énekszó hangzik a néma csendben. 
Fényesség,  melynek lát tára  ijedten ébre 
deznek a betlehemi tájék egyszerű pász­
torai, énekszó, minőt emberi száj még 
nem mondott  és emberi fül még nem 
hallott. A fényesség és az ének az é g ­
ből jött  a földre, diszkiséretül annak, ki 
e napon tette meg ezt a nagy  utat  az 
emberiség jóvoltáért,  hogy bevilágítson 
a szivnek sötétségébe és édesen hangzó, 
vigasztaló, fölemelő szavakat  mondjon a 
tépelödő,  tapogatódzó ,  csüggedő,  ké t­
ségbeeső  léleknek.

Az Ige megtestesült.  Az ég  összeölel­
kezett a földdel. Uranosz és Gea  e g y e ­
sülésének Ősi mithosza im valóra vált. 
Aki után az egész emberiség epekedett ,  
lejött immár közibénk, hogy hasonlóvá 
lévén mihozzánk, minket sajátmagához 
tegyen hasonlókká.

ki tudja meddig kell remélnünk, várnunk, 
küzdenünk, mig alkotmányos életünk új­
szövetségének teljes érvényesülését  él­
vezhetjük.

De nem csüggedünk,  meddő kétség- 
beeséssel nem mondunk le arról a 
reményről, hogy hiába nem várakozunk, 
hasztalan nem harcolunk. Tűrni tudunk,  
de lemondani nem, s a béketürés miként 
egyrészt kizárja a csüggedést ,  úgy más­

istállóban és szegényen halt meg a kérész- j r^szt megóv a szertelenségtől és féket 
ten. Vele öltött testet a lemondás szel- : vet az er<̂  meggondola t lan  p ióbá jáuak  
leme, mely áldozatokra kész és a hősies- ^ l jő  meg a teljes karácsony, eljö
ségig fokozódó lel késül tséggel  az egyik az k^mek tökéletes megtestesülése,
korban vérpadra  lép hitéért, a másikban ^ ert az a nemzet, mely gondviselesszerü 
beteget  ápol, á rváknak viseli gondját ,  helyén akkor  is meg tudott  maradni, 
tudatlanokat  taníl és idegen földrészek midőn saját hibái miatt végveszte sem

ség  szelleme is benne testesedett  meg le g ­
előbb ; nem azé a szegénységé, mely 
lopásnak hirdeti a tulajdont, ir igykedve 
tekint minden jobban öltözött embert,  
halálra Ítéli a gazdagot  és az utca kövei­

ből emelt torlaszokról küzd a fönnálló 
társadalmi rend ellen, hanem azé a 
a szegénységé, mely dolgozni akar  és 
tűrni tud. Ezek a testvérei annak a kis­
dednek, aki szegényen született egy

ismeretlen vadonjaiban utat  tör a hit­
nek, az erkölcsnek, a művelődésnek.

Az Ige megtestesült íme pár  röpke 
szónak mélységén az egész társadalom 
nak mily mérhetetlen kincsei rejtőznek ! 
Miként a bibliai paradicsomkertnek négy

Az Ige megtestesült. Vele együtt  tes- i folyója áldásos vizével messze földeket

tét  öltött sok olyan eszme, amelyet az 
ő eljövetele előtti korszakok vagy e g y ­
általán nem ismertek, vagy kelleténél 
kisebb fokon gyakoroltak.  A  szeretet 
eszméje általa terjedt el az egész vilá­
gon, általa nyert  érvényt még az ellen­
séggel  szemben is. Az alázatosság 
eszméje ismeretlen volt, mig Ő el nem 
érkezett  ; a p o g án y  kor kevélysége 
méltatlannak találta az erényt és m eg­
vetette azt, aki gyakorolta.  Az igaz 
Isten tisztelete csak általa lett eszmévé, 
mert ö hirdette először, hogy lélekben és

árasztott  el : úgy á rad  az egész emberi­
ségre  a szeretetnek, békességnek, bo ldog­
ságnak  forrása e három szóból : az Ige 
megtestesült  !

Vajha ama sok és szép, nemesebbnél 
nemesebb eszmére, mely a politikai életet 
rugó gyanán t  mozgatja, szintén rám ond­
hatnék, hogy immár megtestesült!  Vajha 
elérhetnék végre-valahára  amaz óhajok­
nak karácsonyát is, melyeknek összege 
alkotja azt a jobb kort, mely után buzgó 
imádság epedez százezrek ajakán ! Mert 
a polit ikában még mindig nem testesült

ment volna csodaszám ba:  most, amidőn 
erejének tudatában  igazaiért  küzd, cél­
hoz jut rohanás nélkül is, győzelmet 
arat  kockázat nélkül is, érvényesül v a k ­
merőség nélkül is.

Addig  is, mig az igék megtestesülését  
nem üdvözölhetjük, bízni fogunk vezé­
reinkben, küzdeni fogunk égiszük alatt,  
hivek maradunk a múltak hagyom ánya i ­
hoz, nem adunk föl semmit eddigi
jogainkból és váll vetve dolgozunk újak-

/
nak szerzésén. Es bár  a m agyarnak  
ősi hibája, a visszavonás akármit mond 
is a jelen helyzet tar thatat lanságáról ,  uj 
alkulások szükségéről, a mi jelszavunk 
a dicsőség és a béke karácsonyi igéje : 
a békés munkásság által szerzett dicső­
sége a magyar  nemzetnek !

(m. f.)

jftagy JSzilücsEfer-esféJy a ílemzefi >3zállodá&an !
D a n k ó  L a j o s  zen ek ara  közreműködésével,  to m b o lá v a l és in g y en  sz ilv e sz te r -fá n k o k  kiosztásával.

3 0 0  korona értékű gyönyörű  to m b o la -tá rg y a k . Minden 100 ik fánkban eg y  arany. Éjfélkor élő szerén cse-  
m a la c  kisorsolása M T  H A L P A P R IK Á S . I S S  Kitűnő h id eg  é te le k  és ita lo k  nagy választékban. B elép őd ij  
sz e m é ly e n k in t  6 0  fillér , melyért egy in g y e n  tom b ola jegy , eg y  fá n k sze lv én y  és eg y  m a lacszám  já r .
Aki családjával j ó i  akar  szórakozni az év utolsó napján és az újévet jókedvűen akarja üdvözölni, az jöjjön el a Nemzetibe 
K ezde te  7 órakor,  a tombola kezdete 10 órakor.  r " ,, , A felöltőket kéretnek a ruha tá rba  tenni
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Telefon tmlAsi(.ások.
Budftjiost, 1908. december 24.

A helyzet.
Wekerle  S án d o r  miniszterelnök a hir 

szerint, javas la tokat  hozott BécsbÖl, a 
melyeket, ha elfogadnak, meglesz a 
fúzió, illetve az egységes  kormányt  
tám oga tó  pár t  A  javasla tok egyik  lé- 
nyeges  pont ja  katonái engedményekkel  
létszámfelemelés és több vonalon a 
teljes paritás.

Konstantinápolyi hirek.
F a l lavicini őrgróf  á tnyújto t ta  a n a g y ­

vezérnek azt a memorandumot,  mely sze­
rint Ausztria M agyaro rszág  lemond az 
albániai katholikusok feletti védnökség-  ! 
ről, megszünteti a törökországi  pos táka t  
és beleegyezik a vámtételek 15 százalék- 
kali emelésébe. Félhivatalosan jelentik, 
hogy az ajánlat  e lfogadása felett csak 
akkor döntenek, ha biztositást nyernek, 
hogy pénzbeli kártérítést  kapnak.

A pitsburgi vesztegetés.
Pitsburgból  jelentik, hog y  a nagy  

vesztegetési  afférból kifolyólag G városi 
tanácsost  elfogtak, 16 tanácsos  m e g ­
szökött. Hir  szerint GO szenátor  400,000 ! 
dollárral lett megvesztegetve.  Mindössze ; 
öt városi szenátor  van, akit nem vesz | 
tegettek meg.

:x z i

NAIMHÍRKK
Nagylelkű adomány.

A bajai Veres ke reszt Egylet a mai napon 
100 koronát küldött a bajai »lzr. Nőegylet* 
pénztárához oly célból, hogy ezt az összeget 
szegény gyermekek felruházására használja. 
A nemes lelkű adományért hálás köszönetét 
mond az ígr. Nőegylet.

»A Szerencse íia« szerzője a darab bajai 
premierjén. Drégely Gábor » A Szerencse fia« 
c. komédia illusztris szerzője ma levelet inté­
zett Hetényi dr.-iioz a Leány egyes illet titká­
rához, melyben ígéri, hogy darabjának szom­
bat esti bemutatóján feltétlenül jelen lesz. Ez 
a hir természetesen felvillanyozta a szereplőket, 
akik fokozott ambícióval dolgoznak hogy a 
darabot Baján is megérdemelt sikeréhez jut­
tassák. A szerző már szombaton reggel meg­
érkezik és darabjának délelőtti főpróbáját 
személyesen vezeti. A rendezőség e helyütt is 
kéri a publikumot, hogy pontosan félnyolc 
órakor jelenjék meg, hogy a meglehetősen 
hosszú darab a kitűzött időben kezdetét 
vehesse.

Farsangi hir. Mindinkább növekedik az 
érdeklődés a Hajai hath. Nóegyletiiek január hó 
9-én rendezendő jelmez-estélye iránt, s máris 
számos «hölgy jelentette be, hogy jelmezben 
fog megjelenni. Tekintettel arra, hogy a mos­
tani hálózó generációnak nem volt része 
álarcos bálban, nem is csoda, ha sok érdekes 
jelmezre van kilátás. Megjegyezzük, hogy az 
urak is jelmezben jelenhetnek meg.

A Jánosok napja. A kalendáriumban a 
legfavorizaltabb nevek egyike a János. .Alig 
múlik hónap, hogy János-napját ne ünnepel­
nének. Hirtelenébe megemlítünk néhány János 
napot: január 27-én Aranyszáju Szt. János,* 
február 8-án Máté János, március 8-án István 
János, május 16-án Nepumuki Szt János, van 
aztán júniusban két János napja, nem külön­
ben j-fiius, augusztus hónapban egy-egy és 
ok tóben két novemberben pedig egy János. 
Az év legutolsó Jánosa az olajba főtt szent 
János apostol, amelyet december 27-én, kará­
csony után ülnek meg. Ez a nap különösen 
nevezetes minálunk Baján, mert ekkor ünne­
pelik nagy számban dr. Nyirnty János függet­
lenségi párti társelnök nevenapját. December 
hó 27-ét dr. Nyiraty úri házánál rendszerint 
nagyszámban szokták a polgárok megünne­
pelni.

A baja—kiskörös és baja—dunapataji 
érdekellentétek elsimítása céljából e hó 20-án 
a kereskedelemügyi minisztériumban újabb 
értekezlet volt, Szterényi József államtitkár 
elnöklete mellett. Az értekezletre a tanács dr. 
Hegedűs Aladár kir. tan. polgármestert kül­
dötte ki és a város képviseletében felkérte 
még dmbrogovics Lajos dr. iőispánt és Rajh 
Aladár orsz képviselőt.

Magyar név. Kiskorú Jankovics Franciska 
és Erzsébet bácsvaskúti lakosok családi nevü­
ket »Sarok«-ra változtatták.

Gódárné, Politzer J., Morgenstern Sándor, 
Mayer Károly, Kreicsmer János, ifj. Utry Pál, 
Miovácz ímróné, ifj. Fúró Lajos, Mikolits, N. N., 
K. S., Kráhl K., Stökl Ferenc, dr. Meder 
Gézáné, Sebőn Antalné, dr. Nicolausz Béla, 
Koósz István, Kovács Andor, Pollák Paulina, 
özv. Eckstein Lipótné, Krusetz Anna, Antal 
Lajos, Karácsonyi Károly, Sztaniszávlyevits 
Radivoj, Petrovácz István, ids. Szutrély 
Lipótné, Koller Dezső, Rauschenberger Ferenc, 
Polgár János, Devics Alajos, Bráde József, 
Nádas József, Ackermann János, Kazal József, 
Grünhut, Schreier Simon, Szerday, Ölveczky 
József, 1 — 1 k. Kattarinka József 80 fillér. 
Rieger János, Marcell Andor, Greguss Aurél, 
Sztruhák Bertalan 60—60 fillért. N. N., 
N. N., N. N., Kovács, N. N., Pfeiffer Ferenc, 
Marosi Jakab, Mittler Izidorné, Csermák Sán­
dor, Eisenberg Karoly, Odobassich Gyuláné, 
Marosovits, özv. Fogt Alajosné, Hechtl József, 
özv. Papp Játiosné, dr. Kőhegyi Károly, Koch 
Jakab, dr. Hechtl József, Huber Károly, Szalai, 
Meskó Ottó, Kiss János 50—50 fillért. N. N., 
Horváth János, Nemes, N .N., N. N., Halász 
Béla, VVeichand, Tury Ferencné, Schvvéger 
István, Huszár Ferenc, Ocskofszki Antal, 
Jakab Márton, Rozsó Mihály, Zlatinkovics 
Lajos, Fleischhakker, Lócsa István, Bakáno- 
vits 40—40 fillért. Sehulek J., Kellner, Bárdos 
István 30—30 fillért. Szeile Ferenc, Szellmann 
József, N. N., N. N., Zichné, Goldstein Otto, 
Papp Pál, Behavetz Pistike, Wagenblatt József, 
N N., Jeges Károly, Kapots István, 20 —20 
fillért és végül Puskás István 10 fillért, ösz-

A külvárosi kutak. A város tanácsa 
elrendelte több külvárosi szivattyús kútnak 
gémes kúttá való átalakítását. Erre a lépésre
különös ok bírta a várost. Már régebb idő j szesen befolyt 201 korona 40 fillér, 
óta megfigyelik, hogy a külvárosi közkutak 
sokkal több javítást és javítási költséget 
igényelnek, mint a belvárosiak. A külvárosi 
kutakat úgyszólván állandóan kell javítani, 
ami a városnak természetesen tetemes költ-

A Szabadka—gom bosi vonal m egnyi­
tása. A Szabadka—gombosi uj vasúti vonal 
mütanrendőri bejárása ma lett megtartva. Az

, ,, uj vasutat karácsonykor adják át a forgalom-seget okoz. A kutak nem használat közben I ^
romlanak meg, hanem készakarva, erővel . *neg
rongálják meg azokat. A város ezen csak egy 
módon segíthet: A szivárványos kutakat 
átalakíttatja gémes kutakká.

A boszniai katonák  részére megtartott 
gyűjtés eredménye a következő: Bajai takarék­
pénztár és Schlciher Antal 10—10 koronát, 
dr. Rajk Aladár, özv. Peplovszkiné, Szegedi 
kereskedelmi és iparban bajai fiókintézete, 
Bajavidéki takarékpéntár r. t., K. s. e., Sziklai, 
özv. Natti Józsefné 5—5 k. VVeisz Nándor 4 
k. Bank, Wunderlich József 3—3 k. Ifj, Szut­
rély Lipótné, Somogyi Gyuláné, Somogyi 
Emilné, dr. Lemberger Arminné, Feiermann 
Sománé. Grauaug J. Lipót, Zweig Mór, Gold­
schmidt Zsigmond, dr. Bruszt Lázár, Drescher 
Gyula, Ernst Lipót, Müller József, Reich Ber­
nât, Stern Vilmos, Reich Farkas Fiai, Sebőn 
Antal és Géza, Dely Géza, Deutsch M. Mátyás, 
dr. Bruck Samu. Tinusz István 2—2 koronát. 
Wagner József, N. N., N. N.. O. B., Reiser, 
dr. Klénántz György né, dr. Fehér, Wagner 
Antal, Schnetzer Ernő, Kollár Ágoston né, 
Wunderlich János, Nievel Lajos, Bernhardt 
Ernő. Bayer Ernő, Lovas József, Fischer Béla, 
Schlesinger Ilonka, Klein Rezső, Grünwald, 
Cérnay, Gyarmati Emil, Weidinger Gyula, 
özv. Jarmerné, Berger Ármin, Diamant, Stern- 
fekl, Mentényi Sándor, dr. Staurocky, Schöffer 
Gyula, N., Schleiszer Miksa, Ripp, ifj. Hermann 
Samu, Spindler Sándor, Berger Zsiga, Mátyai 
Mihály, Szabó Sándor, Cserba György,

Az Aiíatvédő E gyesü let választmányi 
ülését vasárnap f. hó 27-én d. e. 11 órakor 
a városi székház 2. sz. termében fogja meg­
tartani, melyre a választmányi tagokat ezúton 
hívja meg az egyesület vezetősége.

B ácsniegye rendes közgyűlése. Bács- 
bodrogvarmegye törvényhatósági bizottsága 
e hó 22-én, kedden tartja rendes évi közgyű­
lését, melyen a közigazgatási bizottság és az 
igazoló s gazdászati választmányt is kiegé­
szítik.

Egy gőziurészgyár csődje. A Molnár 
Ferenc es Tsai titeli nagykiterjedésű gőzfűrész- 
gyár ellen elrendelték a csődöt. Tömeggondnok 
dr. Kleiszner Gusztáv újvidéki ügyved.

V illanyvilágítás Apatinban. Végtére 
valahára — mint levelezőnk írja — teljesül 
Apafin nagyközség óhaja. Rujev és Cinkler 
apatini mérnökök kezdeményezésére villamos 
társaság alakult e héten, mely már megkötötte 
a szerződést a községgel a főbb utcák vilá­
gítására nézve, valamint a gépek megszerzé­
sét is foganatosították.

A kenyér és hús ára. A kereskedelmi 
miniszter tegnap tudatta a várossal, hogy az 
uj ipartörvényben gondoskodni fog arról, hogy 
a kenyér és a hús ára hatóságilag szabályoz­
ható legyen. — Egyébként már a mai tör­
vényben is van erre módja a másodfokú ipar­
hatóságnak.

A kiskőrösi vasút. A gazdasági és pénz­
ügyi bizottság együttes ülése foglalkozott a 
baja—kiskőrösi vasúttal a napokban. Az 
előadó ajánlotta, hogy az egyesült bizottság

i-feM M KLfW I—f
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Ó v a k o d j u n k t á n z a t o k t ó l i

1 b e v á s á r l á s n á l  h a t á r o z o t t a n  
G r ó f  K E G L E V I C U I S T V Á N  ufd. 

hírneves gyártm ányait kérjük. ,

3SSF Bei* és külföldön kizárólag d í s z o k l e v é l l e l  kitüntetve.
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javasolja a közgyűlésnek, hogy az építendő 
baja- kiskőrösi vasút építéséhez 60.000 kor. 
hozzájárulást szavazzon meg. Müller József 
bizottsági tag indítványozta, hogy a bizottság 
ne foglaljon ebben a kérdésben állást, amig 
nem tudjuk, hogy Pestvármegye mekkora 
összeget szavaz meg a vasútra. I.enter Antal 
bizottsági tag osztotta Müller József nézetét. 
Elnök feltette a kérdést, mire a bizottság 
többsége az előadó javaslatát fogadta el

Kristalin. Aki ezt a kiváló szépitőszert 
csak egyszer is használta az sohase fog más 
szerrel kísérletezni, hogy bőrét higénikusan 
ápolja. A Kristalin egy növényekből össze­
állított kristálymassza, mely a bőrt fiatalítja 
és szópiti. Szeplők, vimmerlik, májfoltok s 
minden arctisztátalanságok rövid időn belül 
eltűnnek. Egy üveg-doboz ára 3 korona. 
Próbadoboz 50 fillér. Kapható mindenütt. 
Postán naponta küldi szét a vezérképviselet: 
Budapest, Baross-utca 91.

Gyors- és teher-árufelvételi hely Bu­
dapest Lipótvárosban. A székes fővárosi 
közönség nagy része nem bir tudomásul ar­
ról, hogy a magyar királyi államvasutak 
igazgatósága már évekkel ezelőtt » Budapest 
lipótvárosi városi-iroda« cimen irodát rendezett 
be a Lipótvárosban — Arany János-utca 21. 
sz. alatt, — a hol a vasúton elszállítandó 
gyors- és teheráruk 1000 kgr. súlyig felad­
hatók, melyekről végleges átvételi elismervé- 
nyek (feladási vevények) szolgáltatnak ki.

Terjedelmes, tűzveszélyes és oly áruk, 
melyeknek vasúton való szállítása különös 
felételekhez van kötve, a felvétel alul ki 
vannak zárva.

Hivatalos órák hétköznapokon reggel 8 
órától 12 óráig és d. u. 2—6 óráig vannak 
megállapítva, — a törvényes munkaszüneti 
napokon azonban az iroda nincs nyitva.

Az ezen városi irodában feladott áruknak 
az illető pályaudvarokra való kifuvarozásáért 
következő illetékek számíttatnak fel:

a) gyorsárukért:
10 kg. s ú l y i g ................................. 30 fill.
10—50 k g . - i g ..................................60 «
minden további 50 kg.-ért . . . 50 »

b) teherárukért :
50 kg.-ig. . . . . . .  40 fill.
minden további megkezdett 50 kg.-ért 20 »

Kívánatra a szállítmányok csekély díjazásért 
a fő- és székváros IV—IX. kerületéből . a 
lakásról ezen városi felvételi irodába is 
elszállittatnak.

Rum és likőrök készítése házilag-. 100—
200 percent megtakarítás.  50 fillér egy 
a d a g  legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 j 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati i 48083/IIJ. szám. 
utasítások és prospektusok ingyen bár- ! 
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak, j 
K apha tó  egyedül Gyarmati  Emil gyógy- ! 
szertárában Baján i

Magyar királyi államvasutak. 
Budapest-balparti üzletvezetöség.

Pályázati hirdetmény.
■m i

Segédszerkesztő :
KO DOB KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedÓBéliPii. 
Szerkesztőség telefon szám;. 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: MG.

• »-■ a m i m

Búza
í 1

H a tá r id ő  iiælet
baja, 1908. december 24 

októberre 12 K 36 áprilisra
» 9 ' 12 o
» 7 » 20 >>

Kukorica májusra 7 » 63
Az árak 50 kg.-ként értendők.

IV
Zab

10 K
10 » 
8 »

88
06
46

a t t ' v r ' u r f c - '  <m  j t a

Gccasioio! ja
L U

Occasio !

^Karácsonyi ajándéknak
alkalmas árúk:

m
férfi- és gyermek-kalapok, nyak­

kendők, női alsó-szoknyák, szőrme 

boák és karmantyúk:

Astrachan, Scungs, Scungs- 
Valubi, Brabant, Angora és 

Muflon szőrméből 
óriási választékban

kaphatók :

F i s c h e r  P á
divatáru és szőrme kereskedésében

B a j á n .

!
L M «  * 4/1 ♦4 L -  W O K * -  « W

Legalkalmasabb

•l m d  w  o v i í w

Rheuma, csúz és más hasonszerü bántal- 
mak ellen nem használtak a drága és az 
újságokban feldicsért kenőcsök, használjuk a 
i-fűzfürdőt (de csak a bajait) olcsóbb, biz­
tosabb és tisztább a többi szereknél.

6W»#-, k á d -, m edence- és zn ln n iy -  
f i lrd ö .  Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó árait közreadni: 
gőz~, t ne Jen ce- és %uhanyfürdőgegy évi bét lelt’ egy 
személyre itO korona, két személyre fii) kor. 
Egy fürdő-jegy 1 kor., gyermekjegy őO filler.

K á d f ü r d ő k árai : első és második számú 
kettős fayence kádfürdő l személy 1 kor. 20 
fillér, ezentúl minden személy után fizetendő 
60 fillér. I:\en kád ab csakis napijegy ellenében 
szolgáltatnak ki. A 3., 4., 5., 6. és 9 számú 
fayence kád 1 személy 1 kor., 7. és 8-ik 
szánni fakád zuhannyal és pihenő fid kével 1 — 1 
korona, második személy után ráfizetés 40 
fillér, gyermekjegy 20 fillér. Kád úgy gőzfür­
dőre: 12 darab bérletjegy 10 korona, érvényes 
hat hóig. Akik elfoglaltságuk miatt máskor 
nem fürödhetnek vasár- és ünnepnapokon délután 
2 ~4‘i& meleg medence-fürdő személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

A bérlő.

karácsonyi ajándék a

GR A MM 0 F 0 N és a
g r ammo f o n - 1  e m e z.

Legújabb  grammofon lemezek nagy 
választékban kaphatók

Schulhof G yula
mechanikusnál, Budapesti-útón

v: .# &
Kiválasztás céljából bárkinek készség­
gel házhoz küldök grammofon-lemezeket.

Granomofonok
minden nagyságban ,  nagy  választékban.

Felhívás.
A bajai Ipái testületnél az 1909. évi 

újságok és szaklapok f. évi december 
hó 27 én délelőtt 10 Órakor a szokásos 
módon lesznek elárverezve.

Az Elnökség.

A magyar királyi államvasutak Pozsony 
rendező pályaudvarán lévő vasúti ven­
déglői üzletre 1909. évi február 1-től 
számítandó öt évi időtartamra ezennel 
nyilvános pályázat hirdettetik.

Az ezen üzletetet bérbe venni óhajtók 
felhivatnak, hogy szabályszerűen felbé­
lyegzett és a kellő bizonyítványokkal fel- 
szenét. ajánlatukat legkésőbben 1909. évi 
január hó 5 ke déli 12 óráig a magyar 
királyi államvasutak budapest-balparti 
üzletvezetősége általános osztályához 
(Budapest, VI. Teréz-körút 62. sz. I. ern. 
6. ajtó) a következő megjelölés mellett 
adják be :

„Ajánlat a Pozsony rendező pályaudvari 
vendéglő bérletére 48083. számhoz.“

Bérbeadó üzlet vezetőség részéről ki köt­
tetik, hogy a paiyázó vendéglős egyszer­
smind mészáros és hentes is legyen, 
mely körülmény a pályázatban felem­
ii lenelő.

Az ajánlattevő köteles ugyanezen üzlet­
vezetőség gyüjtőpénztáránál 1909. évi 
január hó 4-én déli 12 óráig bánat- 
pénz fejében 400 azaz Négyszáz koronát 
készpénzben, vagy állami letétekre alkal­
mas értékpapírokban letétbe helyezni, 
illetve oda posta utján külön borítékban 
beküldeni.

A bánatpénzről nyert pénztári elismer­
vény az ajánlathoz nem csatolandó.

Bánatpénz letétele nélkül az ajánlat 
figyelembe nem vétetik.

Előzetes tájékozás céljából közöltetik, 
hogy a vendéglői üzlet céljaira átengedett 
összes helyiségek fűtéséről, tisztogatásáról 
b í‘r Iő saját költségén maga tartozik gon­
doskodni. A fűtési és világitási anyagokat 
a bérlő, ha azt kívánja, önköltségi áron 
kaphatja, de évenként legfeljebb 70 köb­
méter tűzifát, vagy ezzel egyenértékű 
szenet és 900 kg. kőolaj jár.

A bérletre vonatkozó részletes feltételek 
az alulirolt üzletvezetőség forgalmi és 
kereskedelmi osztályában (Budapest, VI. 
Teréz-körút 62. sz. félemelet 12 ajtó 
alatt) továbbá a magyar királyi állam­
vasutak forgalmi főnökségénél Pozsony­
ban (Stefánia-út 4. sz. a.) hétköznapokon 
a hivatalos órák alatt, (reggel 8 órától, 
délután 2 óráig) megtekinhotők. az aján* 
áttevőkről tehát feltételezhetik, hogy a 

feltételeket ismerik és azokat magukra 
nézve kötelezőknek elfogadják.

A bérbeadó üzletvezetóség fenntartja 
magának a jogot, hogy az ajánlattevők 
közül függetlenül a felajánlott összeg 
magaságára belátása szerint szabadon 
választhasson

Budapest, 1908. december hónapban.
A magyar királyi államvasutak 

Budapest balparti üzletvezetősége.
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Van szerencsém a n. é közönségnek 
b. figyelmét az ujonan berendezet t

e i p ő r a k t á r a i  i > r a
felhivi.

R ak tá ron  tartok csakis elsőrendű

honi és amerikai gyártmányú

férfi-, női- és gyermekcipőket.
Most itt az alkalom, hogy árúim 

csinos kiviteléről, tartós minőségéről és 
olcsóságáról  mindenki m eggyőződés t  
szerezzen.

Szives tám ogatás t  kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

MITTLER I.
cipő-áruháza BAJA, 

Szt.-István-tér, városháza épület.

A legújabb

szépirodalmi munkák.

W1I.DE O S Z K Á R :

Gránálalmaház
Fordította :

•r

M i k e s L a j o s .

Á r a  4  k o r o n a .

Z B O R A Y  A L A D Á R :

Utolsó fiönuD
Á r a  4  k o r o n a .

Kapható :

ifj. Wagner AntrJ
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n

BAJÁN.

Még azokat is, akik óvókén át mást 
használtak, meghódította a valódi

3 ó s b o r s z e s z 1
mert mindazt egyesíti magában, amit egy 
igazán jó és hatásos háziszertöl várni lehet.
Őre az egészségnek, fertőtlenít, erősit és 
edzi az izmokat, fájdalomcsillapító. Pá­
ratlan mint szájvíz, haj- és bőrápolószer.

—  Szükséges minden háztartásban. —

Kapható mindenütt
30 fill., 40 fill., I és 2 koronás üvegekben.

Postán 10 kis üveget 3 koronáért küld 
utánvéttel vagy a pénz előzetes bekül­

dése után

KOSMOS laboratórium, GYŐR.
Főraktár Baján:

y/agenblatt és .JCenerári
uraknál.
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Köhögés, rekedtség és 
hurut ellen nincs jobb a

cukorkánálN A R A N C S
V * f  ;

kifogástalan, f r i s s  minőségben,  ú gy  i 

nagyban ,  mint kicsinyben kapha tó  a j

jYíilassin-Jéle házban levő
narancs- (és egijéb ggümölcs-) | Csak RÉTHY-félét fogadjunk el !

kereskedésben.

pemetefű
Vásárlásnál azonban vigyázzunk és 

határozottan RÉTHY-félét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata van.
I doboz 60 fillér.

Szőlőtermelők figyelmébe 1
4/4„ négy  és három élü  hegyezet t

borovi szőlőkarót
bármily mennyiségben,  kedvezményes 
árak  mellett szállít :

Ernst és Neufeld
újvidéki fatermelő cég,

H irdetések
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

1000 forintot
jövede lm ező

eladó a leg jobb  karban ,  nagy  kerttel,  

Erzsébet-k irá lyné-utca  24. szám.
(Belváros,  Főtér.)

B ővebbe t  u g y a n o t t  a  tulajdonosnál.
M n

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tu d o m ásá ra  hozni, hogy  aki az 
üzletembe elküld sü teményér t ,  annak a 
süteményt  d a ra b o n k é n t  3 fillérért, 7
darabot 20 fillérért adom, úgyszintén 
az igen jó rozs és fehérkenyérnek kiló­
já t  32 fillérért számítom s két kilótól
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek n a g y s á g a  2, 8, 4, 6 és 
0  kiló. K érem  n ag y rab ecsü l t  vevőimet 
és a nagyközönsége t  becses  rendeléseik­
kel megtisztelni. A  rendelés  egy  leve­
lezőlapon is tör ténhet .  Kérem  egy  p r ó b a ­
rendeléssel m eggyőződn i .  Szatócsok 
á rengedm ény t  kapnak .

Tisztelettel

ifi. ípock [József
Tóth Kálmán-tér.

MIT IGYUNK?
hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a természetes szén­
savas ásványvíz erre a legbiz­

tosabb óvószer.

Minden külföldit fölül- , .
múl hazánk tenné- 3  11101131 
szetes szénsavasvizek 

királya :
rögtön megszünteti, páratlan é t v á g y g e r j e s z t ő ,

_  , Milleniumi nagy éremmel
"I 0 r r 3 S .  =~ --- -- kitüntetve.=========
11 mi ■ ~ ^ Z Z  K i t ű n ő  asztali, bor- és

gyógyvíz, a gyomorégést
használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

Kedvelt borvíz! O lc s ó b b  a  s z ó d a v íz n é l I  Mindenütt kapható!
Főraktár: D R F S< M IF R  G Y U L A  úrnál Baján. 1

• * *  ^  - m ^  •  < «>• -4Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




